COMUNE DI SAN PIETRO MUSSOLINO

Provincia di Vicenza

P.1.00608560249 tel. 0444.489403

C.AP36070 Via Chiesa Nuova, 3 fax 0444.687025
AREA TECNICA

Det. U.T. n°92/11 in data 22/11/2011 B ORIGINALE

N° Segreteria{ 10 in data 12 DIC 201 [1COPIA

Oggetto: Rettifica determinaA n. 84 del 25.10.2011, avente ad oggetto: “Manutenzione straordinaria
della viabilita comunale — Interventi su via Ronga e via Vescovo”. — Approvazione Stato Finale,
Certificato di Regolare Esecuzione e liquidazioni®. - CIG Z9E0022678 - CUP J87F11000160004.

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Premesso che:

- con propria determina n. 84 del 25,10.2011 ¢ stato disposto di approvare gli atti contabili relativi
allo Stato Finale dei lavori di “Manutenzione straordinaria della viabilita comunale — Interventi su
via Ronga e via Vescovo”, di approvare le risultanze del C.R.E. e di liquidare a saldo, la somma
spettante alla ditta F.1li Negro S.n.c. di Negro Pietro & C. appaltatrice dei lavori;

- nella stessa determina ¢ stato altresi inserito in narrativa il quadro economico finale dei lavori,
dando atto delle economie di spesa;

Vista la legge n. 148/2011 pubblicata in G.U. il 16.09.2011, la quale prevede che a partire dal giorno
17.09.2011 Valiquota IV A ordinaria ¢ aumentata dal 20% al 21%,;

Constatato che la fattura emessa dalla ditta F.lli Negro S.n.c. di Negro Pietro & C. con sede in via
Castiglione n. 50 a Chiampo (Vicenza) & stata emessa in data 16.09.2011 con IVA correttamente calcolata al
20%;

Rilevato che nella determina n. 84 del 25.10.2011 & stato erroneamente applicato, a favore della ditta F.1li
Negro S.n.c. di Negro Pietro & C., 'aggiornamento dell’aliquota IVA dal 20% al 21%, ed inoltre che, in
base allo stato finale dei lavori, I’importo a credito della ditta € stato erroneamente indicato in euro 8.151,44
anziché euro 8.151,74;

Ritenuto pertanto di rettificare il disposto della determina n. 84 del 25.10.2011 prevedendo che in base allo
Stato Finale dei lavori risulta un credito a favore della ditta F.1li Negro S.n.c. di Negro Pietro & C di euro
8.151,74 oltre IVA al 20% per I’importo complessivo di euro 9.782,09;

Rilevato altresi che dagli atti contabili presentati dalla DD.LL a seguito delle rettifiche di cui sopra il quadro
finale del lavoro risulta il seguente:

IMPORTO COMPL. PROGETTUALE (Del. G.C. n. 33 del 27.04.2011) € 10.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA (oneri sicur. compresi) € 8.237,00
IMPORTO LAVORI DI CONTRATTO (oneri sicur. compresi) € 8.157,38
IMPORTO LAVORI ESEGUITI (netto ribasso d’asta, oneri sicur. comp.) € 8.151,74
IVA 20 % SUILAVORI ESEGUITI € 1.630,35
SPESE TECNICHE - INCENTIVO UT € 100,00
COSTO TOTALE OPERA € 9.882,09
RISMARMIO SULL’IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 11791

Constatato quindi che la somma definitivamente spesa per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi
ammonta a complessivi euro 9.882,09 con un risparmio di euro 117,91 sull’importo complessivo di progetto;

Visto il D.P.R. 207/2010;
Visto il D.M. 145/2000;
Visto il D.P.R. 34/2000;



Visto il Regolamento di contabilita dell’ente;
Visto lo Statuto comunale;
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267;
Visto il Regolamento comunale dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del
25.10.2001 cosi come modificato dalla deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 29.11.2002,
esecutiva;
Ritenute di provvedere in merito;
DETERMINA

1. di rettificare la determina n. 84 del 25.10.2011 nella parte in cui indica I’errato importo dello stato finale
a credito dell’impresa F.1li Negro S.n.c. di Negro Pietro & C. con sede in via Castiglione n. 50 a Chiampo
(Vicenza) nella cifra pari a: “€ 8.151.44 + IVA al 21%” che deve essere sostituita con quella esatta pari a €
8.151,74 + IVA al 20%;

2. di dare atto quindi che non ¢ dovuto 1’aggiornamento dell’ITVA dal 20% al 21% in quanto la fattura & stata
emessa in data 16.09.2011;

3. di rettificare il quadro economico espresso in narrativa della determina n. 84 del 25.10.2011 con il
seguente:

IMPORTO COMPL. PROGETTUALE (Del. G.C. n. 33 del 27.04.2011) € 10.000,00
IMPORTO LAVORI A BASE D’ASTA (oneri sicur. compresi) € 8.237,00
IMPORTO LAVORI DI CONTRATTO (oneri sicur. compresi) € 8.157738
IMPORTO LAVORI ESEGUITI (netto ribasso d’asta, oneri sicur. comp.) € 8.151,74
IVA 20 % SUI LAVORI ESEGUITI € 1.630,35
SPESE TECNICHE - INCENTIVO UT € 100,00
COSTO TOTALE OPERA € 9.882,09
RISMARMIO SULL’IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO € 11791

4. di dare atto che la somma definitivamente spesa per la realizzazione dell’intervento di cui trattasi
ammonta a complessivi euro 9.882,09 con un risparmio di euro 117,91 sull’importo complessivo di progetto;

5. di mantenere valide ed invariate tutte le altre decisioni assunte con la propria determinazione n. 84 del
25.10.2011.

San Pietro Mussolino, 1i 22.11.2011

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D Lgs. 267/2000 — art. 32, commi 1 e 2, L. 69/2009 )
N. ¥4 Reg Pubb. 4= n ,
Certifico io sottoscritto Segretarlo Comunale che copla della presente determma v1ene 'gubbhcata il giorno !é 3 DIC Zgi
all’Albo Elettronico ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi fino al 280 ,
Il Segretaria C un

(Scarpari d }%

N V




